



COMERCIAL JD

PROPOSTA DE PREÇOS

ÃO PREGOEIRO (A) DA CÂMARA MUNICIPAL DE ACARAU/CE
PREGÃO PRESENCIAL Nº 0407.01/2019
DATA DE ABERTURA: 07/08/2019 AS 09:00HS



OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES, ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL DE ACARAU – CE.

SR. PREGOEIRO, TENDO EXAMINADO O EDITAL, NÓS, A FIRMA C J VIEIRA DE SOUSA ME, CNPJ Nº 11.318.940/0001-40, COM SEDE À RUA PROFESSOR ANACLETO, Nº 563 LOJA 2, PARQUELANDIA, FORTALEZA – CE, APRESENTAMOS A PRESENTE PROPOSTA PARA O OBJETO LICITADO, EM CONFORMIDADE COM O EDITAL MENCIONADO, E DECLARAMOS QUE:

- OS PREÇOS COTADOS INCLUEM TODOS OS CUSTOS E DESPESAS NECESSÁRIAS AO CUMPRIMENTO INTEGRAL DAS OBRIGAÇÕES DECORRENTES DA LICITAÇÃO;
- ATÉ A FORMALIZAÇÃO DA CONTRATAÇÃO ESTA PROPOSTA CONSTITUIRÁ UM COMPROMISSO DE NOSSA PARTE, OBSERVADO AS CONDIÇÕES DO EDITAL;
- CONSTA ABAIXO, PLANILHA DOS PRODUTOS POR ITEM, QUANTIDADE, UNIDADE, DISCRIMINAÇÃO DO PRODUTO, MARCA, FABRICANTE E PROCEDÊNCIA, PREÇO UNITÁRIO E PREÇO TOTAL;
- O VALOR DO FRETE ESTÁ INCLUSO NO VALOR ORÇADO.

RAZÃO SOCIAL: C J VIEIRA DE SOUZA - ME
CNPJ: 11.318.940/0001-40 IE: 06.655273-7
ENDEREÇO: RUA PROFESSOR ANACLETO, Nº 563, LOJA 2 – BAIRRO: PARQUELÂNDIA – CEP: 60.450-360 – FORTALEZA-CEARÁ
REPRESENTANTE LEGAL: CLYSTENES JALBER VIEIRA DE SOUZA, BRASILEIRO, CASADO, PROPRIETÁRIO, RG: 99002076330 SSP CE E CPF: 967.221.773-00
FONE: : 85 4101 - 9105 /85 99695-5473 – E-MAIL: COMERCIALJOTAD@GMAIL.COM
BANCO: BRADESCO - AGÊNCIA:1234-CONTA CORRENTE: 72705-9
FAVORECIDO: C J VIEIRA DE SOUZA-ME

ITENS	QTD	UND	MARCA	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	V. UNIT.	V. UNIT EXTENSO	V. TOTAL	V.TOTAL EXTENSO
1	15	UND	JAB	COMPUTADOR COMPLETO (PROCESSOR 3.8GHZ COM 4 NÚCLEOS, 8 SEGMENTOS E 8MB CACHÊ + 8GB RAM + HD 1TB + TECLADO + MOUSE + MONITOR DE 18)	4.200,00	QUATRO MIL E DUZENTOS REAIS	63.000,00	SESSENTA E TRÊS MIL REAIS
2	4	UND	POSITIVO	NOTEBOOK (PROCESSADOR 2.4GHZ COM 2 NÚCLEOS, 4 SEGMENTOS E 3MB CACHE + 4GB RAM + 1TB DE ARMAZENAMENTO + TELA 15,6")	3.220,00	TRÊS MIL, DUZENTOS E VINTE REAIS	12.880,00	DOZE MIL, OITOCENTOS E OITENTA REAIS
3	3	UND	GOLDENT EC	PROJETOR (3000 LUMENS + HDMI + USB +VGA +AV RCA +FULL HD+ 4K +120 POLEGADAS)	1.820,00	MIL OITOCENTOS E VINTE REAIS	5.460,00	CINCO MIL, QUATROCENTOS E SESENTA REAIS
4	3	UND	BETEC	TELA DE PROJEÇÃO RETRÁTIL ELÉTRICA CONTROLE REMOTO 220V	1.260,00	MIL DUZENTOS E SESENTA REAIS	3.780,00	TRÊS MIL, SETECENTOS E OITENTA REAIS
5	3	UND	AOC	SMART TV LED 49" ULTRA HD 4K COM CONVERSOR DIGITAL 3 HDMI 2 USB WI-FI	2.450,00	DOIS MIL, QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS	7.350,00	SETE MIL, TREZENTOS E CINQUENTA REAIS
6	15	UND	MULTILASER	TABLET ANDROID 8.1, 8GB, TELA 7	378,00	TREZENTOS E SETENTA E OITO REAIS	5.670,00	CINCO MIL, SEISCENTOS E SETENTA REAIS
7	1	UND	APPLE	TABLET IOS 32GB WI-FI TELA 9,7" CÂMERA 8MP	3.780,00	TRÊS MIL, SETECENTOS E OITENTA REAIS	3.780,00	TRÊS MIL, SETECENTOS E OITENTA REAIS
8	2	UND	BROTHER	SCANNER DE MESA ALTA VELOCIDADE WI-FI 600 X 600 DPI	1.890,00	MIL OITOCENTOS E NOVENTA	3.780,00	TRÊS MIL, SETECENTOS E OITENTA

C J VIEIRA DE SOUZA-ME - CNPJ: 11.318.940/0001-40
RUA PROFESSOR ANACLETO, 563, LJ 2 – PARQUELÂNDIA - CEP: 60450360 - FORTALEZA – CE
TELEFONES: 85 4101 - 9105 | TIM 85 9 9695-5473 - EMAIL: COMERCIALJOTAD@GMAIL.COM





COMERCIAL JD

						REAIS		REAIS
9	10	UND	MCM	NOBREAK 600VA	448,00	QUATROCENTOS E QUARENTA E OITO REAIS	4.480,00	QUATRO MIL, QUATROCENTOS E OITENTA REAIS
10	5	UND	TS SHARA	NOBREAK 2000VA	1.890,00	MIL OITOCENTOS E NOVENTA REAIS	9.450,00	NOVE MIL, QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS
11	1	UND	HP	SWITCH 48 PORTAS 10/100/1000MBPS	3.500,00	TRÊS MIL E QUINHENTOS REAIS	3.500,00	TRÊS MIL E QUINHENTOS REAIS
12	2	UND	MENNO	FRAGMENTADORA DE PAPEL CORTA 30 FOLHAS EM TIRAS DE 6MM/CARTÃO/CD/DVD, FENDA: 24	2.660,00	DOIS MIL, SEISCENTOS E SESENTA REAIS	5.320,00	CINCO MIL, TREZENTOS E VINTE REAIS
13	6	UND	YOGA	MICROFONE C/ BASE 46CM, CHAVE LIGA/DESLIGA, ALIMENTAÇÃO: 2 PILHAS AA1.5V; ALTURA DO CONJUNTO (HASTE + BASE + ESPUMA): 50CM; CÁPSULA: ELETRETO; PADRÃO POLAR CARDÍOIDE; RESPOSTA DE FREQUÊNCIA: 100 HZ A 12,5KHZ; SENSIBILIDADE: -60DB PADRÃO STANDARD.	182,00	CENTO E OITENTA E DOIS REAIS	1.092,00	MIL E NOVENTA E DOIS REAIS
14	3	UND	MIKROTIK	ROUTERBOARD RB COM FREQUÊNCIA NOMINAL CPU 1,4 GHZ; CPU CONTAGEM DE NÚCLEOS 2; TAMANHO DE RAM 1 GB 10/100/1000; PORTAS ETHERNET 10; NÚMERO DE PORTAS USB 1 PODER JACK 1 POE PARA FORA SIM TENSÃO DE ENTRADA SUPORTADA 10 V - V 30 POE EM SIM MONITOR DE TENSÃO SIM MONITOR DE TEMPERATURA PCB SIM DIMENSÕES 443X92X44MM SISTEMA OPERACIONAL ROUTEROS FAIXA DE TEMPERATURA OPERACIONAL -30 + 70 C NÍVEL DE LICENÇA 5 CPU IPQ-8064-0-519FCBGA-TR-01-0 0 CONSUMO MÁXIMO DE ENERGIA 10W PORTAS SFP 1 TIPO DE SLOT USB TIPO 3.0 USB A PORTA SERIAL RJ45 TIPO DE ARMAZENAMENTO NAND TAMANHO DE ARMAZENAMENTO 128 MB	1.960,00	MIL NOVECENTOS E SESENTA REAIS	5.880,00	CINCO MIL, OITOCENTOS E OITENTA REAIS
15	1	UND	INTELBRA S	MINI PABX SEM FIO PARA 2 LINHAS TELEFÔNICAS E 4 RAMAIS SEM FIO, 01 (UMA) BASE PRINCIPAL PARA 2 UNHAS E 04(QUALRO) RAMAIS (MONOFONES) SEM FIO (COM BASE CARREGADORA, FONTE E BATERIA).	1.050,00	MIL E CINQUENTA REAIS	1.050,00	MIL E CINQUENTA REAIS
16	1	UND	ELGIN	APARELHO DE DVR, GRAVADOR DIGITAL AUDIO VIDEO - DVR 16 CANAIS, HD 1 TB	1.246,00	MIL DUZENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS	1.246,00	MIL DUZENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS
17	4	UND	INTELBRA S	CÂMERA SEGURANÇA FULL HD 3,6 MM 1080P	168,00	CENTO E SESENTA E OITO REAIS	672,00	SEISCENTOS E SETENTA E DOIS REAIS
18	1	UND	BEHRINGER	MESA DIGITAL 18 ENTRADAS SENDO 16 COMBO (XLR OU P10 NO MESMO PLUG) COM PRÉ AMPLIFICAÇÃO E PHANTOM POWER E MAIS DUAS ENTRADAS RCA COM SINAL DE LINHA. SAÍDA MASTER COM 2 XLR, 6 SAÍDAS AUXILIARES PARA VOCÊ TRABALHAR COM SUB MIXES, CONEXÕES MIDI E TAMBÉM PODENDO FUNCIONAR COMO UMA INTERFACE DE ÁUDIO USB 2.0 DE BAIXA LATÊNCIA ENVIANDO ATÉ 18 CANAIS SEPARADOS PARA SEU PC OU MAC.	4.900,00	QUATRO MIL E NOVECENTOS REAIS	4.900,00	QUATRO MIL E NOVECENTOS REAIS
19	1	UND	VENAX	FOGÃO 6 BOCAS COM ACENDIMENTO AUTOMÁTICO - INOX	1.890,00	MIL OITOCENTOS E NOVENTA REAIS	1.890,00	MIL OITOCENTOS E NOVENTA REAIS
20	1	UND	ITAJOBI	FOGÃO INDUSTRIAL MODELO DE CENTRO, TUBULAÇÃO DE GÁS EM UM LADO; 04	1.050,00	MIL E CINQUENTA	1.050,00	MIL E CINQUENTA



COMERCIAL JD



						REAIS	REAIS
21	1	UND	BRSTEM P	BOCAS 30X30 ALTA PRESSÃO GELADEIRA / REFRIGERADOR FROST FREE 375 LITROS, CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA A, 220V - INOX	3.640,00	TRÊS MIL, SEISCENTOS E QUARENTA REAIS	3.640,00 TRÊS MIL, SEISCENTOS E QUARENTA REAIS
22	1	UND	LG	MICROONDAS 30 LITROS FRENTE ESPELHADA - INOX	574,00	QUINHENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS	QUINHENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS
23	1	UND	FOGATTI	DEPURADOR DE AR SLIM 60CM - INOX	840,00	OITOCENTOS E QUARENTA REAIS	OITOCENTOS E QUARENTA REAIS
24	1	UND	CONSUL	FREEZER VERTICAL 1 PORTA 142L	2.310,00	DOIS MIL, TREZENTOS E DEZ REAIS	DOIS MIL, TREZENTOS E DEZ REAIS
25	4	UND	ESMALTE C	GELÁGUA DE COLUNA C/ 02 TORNEIRAS, UMA GELADA E OUTRA NATURAL, REFRIGERADO, COMPRESSOR E TERMOSTATO REGULÁVEL, GABIDE EM AÇO INOX - VOLTAGEM 220V.	742,00	SETECENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS	DOIS MIL, NOVECENTOS E SESSENTA E OITO REAIS
26	1	UND	MASTERF RIO	PURIFICADOR DE ÁGUA NATURAL E GELADA - INOX	910,00	NOVECENTOS E DEZ REAIS	NOVECENTOS E DEZ REAIS
27	1	UND	MONDIAL	LIQUIDIFICADOR TRÊS VELOCIDADES, FUNÇÃO PULSAR E AUTOLIMPANTE, 02 LITROS 400W - INOX	98,00	NOVENTA E OITO REAIS	NOVENTA E OITO REAIS
28	1	UND	CONTROL ID	RELÓGIO DE PONTO BIOMÉTRICO HOMOLOGADO PELO MTE E CERTIFICADO PELO INMEFRO.	1.680,00	MIL SEISCENTOS E OITENTA REAIS	MIL SEISCENTOS E OITENTA REAIS
29	2	UND	AGRATTO	AR CONDICIONADO INVERTER 7000 BTUS TIPO SPLIT, CONTROLE REMOTO E GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO.	1.960,00	MIL NOVECENTOS E SESSENTA REAIS	TRÊS MIL, NOVECENTOS E VINTE REAIS
30	2	UND	AGRATTO	AR CONDICIONADO INVERTER 12000 BTUS TIPO SPLIT, CONTROLE REMOTO E GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO.	2.100,00	DOIS MIL E CEM REAIS	QUATRO MIL E DUZENTOS REAIS
31	2	UND	AGRATTO	AR CONDICIONADO INVERTER 18000 BTUS TIPO SPLIT, CONTROLE REMOTO E GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO.	3.080,00	TRÊS MIL E OITENTA REAIS	SEIS MIL, CENTO E SESSENTA REAIS
32	2	UND	ELGIN	AR COND. CASSETE 48.000 BTUS Q/F INVERTER 220V MONOFÁSICO E GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO.	10.500,00	DEZ MIL E QUINHENTOS REAIS	VINTE E UM MIL REAIS
33	20	UND	MAP	CADEIRA, EXECUTIVA, TIPO PRESIDENTE, GIRATÓRIA, RODIZIO, ESTOFADA, COM BRAÇO	315,00	TREZENTOS E QUINZE REAIS	SEIS MIL E TREZENTOS REAIS
34	1	UND	MULTIWAY	MINI RACK DE PAREDE 19 X 7US X 470MM	560,00	QUINHENTOS E SESSENTA REAIS	QUINHENTOS E SESSENTA REAIS
35	20	UND	MODELO	CESTO PARA LIXO, INOX POLIDO, CAPACIDADE 20 LITROS, TAMPÁ, PEDAL, CESTO INTERNO REMOVÍVEL	462,00	QUATROCENTOS E DOIS REAIS	NOVE MIL, DUZENTOS E QUARENTA REAIS
36	5	UND	PANDIN	ARMÁRIO DE AÇO 2 PORTAS, CONFECCIONADO EM AÇO CHAPA 26 0,45MM, POSSUI 02 PORTAS GRANDES E 04 PRATELEIRAS REGULÁVEIS. REFORÇO NAS PORTAS, CAPACIDADE DE 20KG POR PRATELEIRA. PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXI PÓ ANTIFERRUGEM COM FECHADURA E MAÇANETA, FECHAMENTO: MAÇANETA E CHAVE ALTURA: 198CM LARGURA: 120CM PROFUNDIDADE: 047CM PESO: 50KG	560,00	QUINHENTOS E SESSENTA REAIS	DOIS MIL E OITOCENTOS REAIS
37	5	UND	PANDIN	ARQUIVO DE AÇO 4 GAVETAS PARA PASTA SUSPENSA COM CHAVE PARA FRANCAMENTO DE TODAS AS GAVETAS, CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO NÚMERO #26 COR: CINZA PADRÃO,	532,00	QUINHENTOS E TRINTA E DOIS REAIS	DOIS MIL, SEISCENTOS E SESSENTA REAIS



				SUPOSTA ATÉ 13KG POR GAVETA E PINTURA: EPÓXI PÓ TEXTURIZADA, CORREDIÇAS EM NYLON E PUXADOR PADRÃO ALTURA: 133CM LARGURA: 047CM PROFUNDIDADE: 053CM				
38	15	UND	MAP	MESA PARA ESCRITÓRIO BORDA RÍGIDA COM 2 GAVETAS 120 X 60 CM, MATERIAL: ESTRUTURA EM AÇO CARBONO E TAMPO EM MDP / MEDIDAS (ALTURA X LARGURA X PROFUNDIDADE): 74 X 120 X 60 CM	238,00	DUZENTOS E TRINTA E OITO REAIS	3.570,00	TRÊS MIL, QUINHENTOS E SETENTA REAIS

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: 219.660,00 (-DUZENTOS E DEZENOVE MIL SEISSENTOS E SESSENTA REIAS)

DECLARAMOS QUE RECEBEMOS TODAS AS INFORMAÇÕES NECESSÁRIAS, NOS DEIXANDO CIENTES DE TODAS AS EXIGÊNCIAS CONTIDAS NO PRESENTE PROCESSO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 0407.01 /2019.

SE VENCEDORES DO CERTAME CUMPRIREMOS AS EXIGÊNCIAS ABAIXO DESCRITAS.

- 1 - PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL.
- 2 - LOCAL DE ENTREGA: CONFORME EDITAL.
- 3 - HORÁRIO E DIA DE ENTREGA SEM EXCEÇÃO NOS DIAS DE EXPEDIENTE NORMAL: CONFORME EDITAL.
- 4 - DOCUMENTOS OBRIGATÓRIOS PARA ACOMPANHAR NOTA FISCAL: RECIBO QUE TERÁ VALIDADE APÓS COMPENSAÇÃO BANCÁRIA, CÓPIA DA ORDEM DE COMPRA A QUAL SE REFERE E CERTIDÕES DE REGULARIDADE FISCAL, BEM COMO FGTS, CNDT E CERTIDÃO NEGATIVA CONJUNTA DA UNIÃO.
- 5 - NA NOTA FISCAL DEVERÁ CONSTAR: DESCRIÇÃO DO ITEM CONFORME LICITADO, MARCA, QUANTIDADE, PREÇOS UNITÁRIOS E TOTAIS, NÚMERO DA ORDEM DE COMPRA A QUAL SE REFERE, NÚMERO DO PROCESSO LICITATÓRIO E DE EMPENHO.
- 6 - ENVIAREMOS: TODOS OS DADOS COMPLETOS (NOME COMPLETO, E-MAIL COMERCIAL, TELEFONE, RG E CPF) DO RESPONSÁVEL EM RECEBER NOSSOS E-MAILS, DOCUMENTAÇÕES, RECEBER PEDIDOS COM AS ORDENS DE COMPRA O QUAL TERÁ CONTATO DIRETO COM O SETOR DE COMPRAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE ACARAÚ-CE. E SEMPRE QUE HOUVER MUDANÇAS DE PESSOAL RESPONSÁVEL, NOS ENVIAR OS DADOS COMPLETOS DO SUBSTITUTO.
- 7 - VALIDADE DA PROPOSTA COMERCIAL: VALIDADE DA PROPOSTA NÃO INFERIOR A 60 (SESSENTA) DIAS CORRIDOS, A CONTAR DA PRESENTE DATA

8 GARANTIA DOS EQUIPAMENTOS: CONFORME EDITAL OU ATÉ 12(DOZE) MESES.

O LICITANTE DECLARA, QUE NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

O LICITANTE DECLARA QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL.

INDEPENDENTE DE DECLARAÇÃO EXPRESSA, FICA SUBENTENDIDA QUE NO VALOR PROPOSTO ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS NECESSÁRIAS À EXECUÇÃO/ENTREGA DOS SERVIÇOS/BENS/PRODUTOS, INCLUSIVE AS RELACIONADAS COM:

ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E OUTROS;
TRIBUTOS, TAXAS E TARIFAS, EMOLUMENTOS, LICENÇAS, ALVARÁS, MULTAS E/OU QUALQUER INFRAÇÕES;
SEGUROS EM GERAL, DA INFORTUNÍSTICA E DE RESPONSABILIDADE CIVIL PARA QUAISQUER DANOS E PREJUÍZOS CAUSADOS À CONTRATANTE E/OU A TERCEIROS, GERADOS DIRETA OU INDIRETAMENTE PELA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS.

- a. A EMPRESA DECLARA, QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO, COM OS DOCUMENTOS ATUALIZADOS AO DISPOSTO NO ART. 4º, VII, DA LEI FEDERAL Nº 10.520/02.
- b. A EMPRESA DECLARA, SOB AS PENAS DA LEI, QUE NÃO POSSUI NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTE CERTAME.

- c. PODENDO FORMULAR LANCES, NEGOCIAR PREÇOS E PRATICAR TODOS OS ATOS INERENTES AO CERTAME, INCLUSIVE INTERPOR E DESISTIR DE RECUSOS EM TODAS AS FASES LICITATÓRIAS, EM ATENÇÃO. FORTALEZA-CEARÁ,
- d. A EMPRESA DECLARA, SOB AS PENAS DA LEI, PARA FINS DESTA LICITAÇÃO QUE NÃO FOI DECLARADA INIDÔNEA PARA LICITAR OU CONTRATAR COM A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, NOS TERMOS DO INCISO IV. ART. 87, DA LEI Nº 8.666/93 E SUAS DEMAIS ALTERAÇÕES, DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO INCISO V DO ART. 27 DA LEI Nº 8.666/21 DE JUNHO 93, BEM COMO COMUNICAREI QUALQUER FATO OU EVENTO SUPERVENIENTE A ENTREGA DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO, QUE VENHA ALTERAR A ATUAL SITUAÇÃO QUANTO À CAPACIDADE JURÍDICA, TÉCNICA, REGULARIDADE FISCAL E ECONÔMICO-FINANCEIRA. E QUE INEXISTE QUALQUER FATO SUPERVENIENTE IMPEDITIVO DE NOSSA HABILITAÇÃO PARA PARTICIPAR NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO, BEM ASSIM QUE FICAMOS CIENTES DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR OCORRÊNCIAS POSTERIORES, NOS TERMOS DO ART. 32, §2º, DA LEI Nº. 8.666/93.
- e. A EMPRESA DECLARA, PARA OS DEVIDOS FINS DE DIREITO, ESPECIALMENTE PARA FINS DE PROVA EM PROCESSO LICITATÓRIO ESTANDO APTA A USUFRUIR DO TRATAMENTO FAVORECIDO NOS ART. 42 A 49 DA LEI, JUNTO A ESTÁ UNIDADE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ACARAU/CE DO ESTADO DO CEARÁ, QUE EM CUMPRIMENTO AO ESTABELECIDO NA LEI Nº 9.854, DE 27/10/1999, PUBLICADA NO DOU DE 28/10/1999, E AO INCISO XXXIII, DO ARTIGO 7º, DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, NÃO EMPREGA MENORES DE 18 (DEZOITO) ANOS EM TRABALHO NOTURNO, PERIGOSO OU INSALUBRE, NEM EMPREGA MENORES DE 16 (DEZESSEIS) ANOS EM TRABALHO ALGUM, SALVO NA CONDIÇÃO DE APRENDIZ, A PARTIR DE 14 (QUATORZE) ANOS. PELO QUE, POR SER A EXPRESSÃO DA VERDADE, FIRMA PRESENTE, SOB AS PENAS DA LEI.
- f. A EMPRESA DECLARA, QUE SOMOS ENQUADRADOS COMO MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE CONFORME COMPROVAÇÃO ANEXA E DE NÃO HAVER NENHUM IMPEDIMENTO PREVISTO NO ART. 3º § 4º DA LEI COMPLEMENTAR 123/06 CUJO TERMOS DECLARO CONHECER NA INTEGRAL, ESTANDO APTA, PORTANTO, A EXERCER O DIREITO DE PREFERÊNCIA COMO CRITÉRIO DE DESEMPATE NO PROCESSO LICITATÓRIO.
- g. A EMPRESA DECLARA, QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS PARA SUA HABILITAÇÃO E QUE SUA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO, CIENTE DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR OCORRÊNCIAS POSTERIORES NOS TERMOS DO ART. 32, § 2º, DA LEI Nº 8.666/93 BEM COMO TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.
- h. A EMPRESA DECLARA, PARA OS DEVIDOS FINS DE DIREITO, ESPECIALMENTE PARA FINS DE PROVA EM PROCESSO LICITATÓRIO, JUNTO A ESTÁ UNIDADE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ACARAU/CE DO ESTADO DO CEARÁ, QUE TEM PLENO CONHECIMENTO DE TODOS OS PARÂMETROS E ELEMENTOS DO EDITAL E DOS PRODUTOS A SEREM OFERTADO NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO E QUE SUA PROPOSTA ATENDE INTEGRALMENTE AOS REQUISITOS CONSTANTES NESTE EDITAL. PELO QUE, POR SER A EXPRESSÃO DA VERDADE, FIRMA PRESENTE, SOB AS PENAS DA LEI.
- i. A EMPRESA DECLARA, PARA OS DEVIDOS FINS DE DIREITO, ESPECIALMENTE PARA FIM DE PROVA DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO, JUNTO A ESTÁ UNIDADE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ACARAU/CE DO ESTADO DO CEARÁ, QUE CONCORDA INTEGRALMENTE COM OS TERMOS DESTA EDITAL E SEUS ANEXOS. O LICITANTE DECLARA AINDA QUE NOS VALORES APRESENTADOS NA PROPOSTA DE PREÇOS NO ENVELOPE Nº 01 DESTA CERTAME, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS SEGUROS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO DO OBJETO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO E QUE CUMPRE TAMBÉM Á TODAS AS OBRIGAÇÕES DAS EXIGÊNCIAS EDITALÍCIA E CONTRATUAL E QUE SE RESPONSABILIZA PELA ENTREGA DOS PRODUTOS QUE SERÃO ENTREGUES A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA NO PRAZO ESTIPULADO PELO EDITAL DO PRESENTE CERTAME.
- j. A EMPRESA DECLARA, QUE NÃO POSSUI EM SEU QUADRO DE PESSOAL SERVIDORES PÚBLICOS EXERCENDO FUNÇÕES TÉCNICAS, COMERCIAIS, DE GERÊNCIA, ADMINISTRAÇÃO OU TOMADA DE DECISÃO, (INCISO III, DO ART 9º DA LEI 8.666/93).
- k. A EMPRESA DECLARA, SOB AS PENAS DA LEI, QUE ATENDERÁ ÀS EXIGÊNCIAS DO EDITAL NO QUE SE REFERE A HABILITAÇÃO JURÍDICA, QUALIFICAÇÃO TÉCNICA E ECONÔMICO-FINANCEIRA, E QUE ESTÁ, REGULAR PERANTE A FAZENDA NACIONAL, A SEGURIDADE SOCIAL E O FGTS.
- l. A EMPRESA DECLARA, CONCORDAMOS E SUJEITAMO-NOS COM AS CONDIÇÕES E TEOR ESTABELECIDOS NO EDITAL.
- m. A EMPRESA DECLARA, SOB AS PENAS DA LEI, QUE A RAZÃO SOCIAL PARTICIPANTE DESTA CERTAME, TEM SUA FIRMA ESTABELECIDO NO ENDEREÇO NA RUA PROFESSOR ANACLETO, Nº 563 LOJA 2, PARQUELANDIA, EXERCENDO SUAS ATIVIDADES DESDE 05/11/2009.
- n. A EMPRESA DECLARA, PARA OS DEVIDOS FINS QUE NÃO TENHO NENHUM VÍNCULO EMPREGATÍCIO DE NENHUMA NATUREZA, COM ESTÁ UNIDADE
- o. A EMPRESA DECLARA, RECEBEMOS OS DOCUMENTOS E TOMAMOS CONHECIMENTO DE TODAS AS INFORMAÇÕES E DAS CONDIÇÕES LOCAIS PARA CUMPRIMENTO DAS OBRIGAÇÕES DA LICITAÇÃO.
- p. A EMPRESA DECLARA, QUE OS PRODUTOS ALIMENTÍCIOS A SEREM ADQUIRIDOS ATENDEM AO DISPOSTO NA LEGISLAÇÃO DE ALIMENTOS, ESTABELECIDO PELA AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA



COMERCIAL JD

- k. A EMPRESA DECLARA, SOB AS PENAS DA LEI, QUE ATENDERÁ ÀS EXIGÊNCIAS DO EDITAL NO QUE SE REFERE A HABILITAÇÃO JURÍDICA, QUALIFICAÇÃO TÉCNICA E ECONÔMICO-FINANCEIRA, E QUE ESTÁ, REGULAR PERANTE A FAZENDA NACIONAL, A SEGURIDADE SOCIAL E O FGTS.
- l. A EMPRESA DECLARA, CONCORDAMOS E SUJEITAMO-NOS COM AS CONDIÇÕES E TEOR ESTABELECIDOS NO EDITAL.
- m. A EMPRESA DECLARA, SOB AS PENAS DA LEI, QUE A RAZÃO SOCIAL PARTICIPANTE DESTA CERTAME, TEM SUA FIRMA ESTABELECIDA NO ENDEREÇO NA RUA PROFESSOR ANACLETO, Nº 563 LOJA 2, PARQUELANDIA, EXERCENDO SUAS ATIVIDADES DESDE 05/11/2009.
- n. A EMPRESA DECLARA, PARA OS DEVIDOS FINS QUE NÃO TENHO NENHUM VÍNCULO EMPREGATÍCIO DE NENHUMA NATUREZA, COM ESTÁ UNIDADE
- o. A EMPRESA DECLARA, RECEBEMOS OS DOCUMENTOS E TOMAMOS CONHECIMENTO DE TODAS AS INFORMAÇÕES E DAS CONDIÇÕES LOCAIS PARA CUMPRIMENTO DAS OBRIGAÇÕES DA LICITAÇÃO.
- p. A EMPRESA DECLARA, QUE OS PRODUTOS ALIMENTÍCIOS A SEREM ADQUIRIDOS ATENDEM AO DISPOSTO NA LEGISLAÇÃO DE ALIMENTOS, ESTABELECIDA PELA AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA/MINISTÉRIO DA SAÚDE E MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, BEM COMO QUE TEMOS TODAS CONDIÇÕES DE CUMPRIR AS EXIGÊNCIAS EDITALÍCIAS, TANTO NO QUE CONCERNE A APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTAÇÃO PARA A HABILITAÇÃO DO CERTAME.
- q. A EMPRESA DECLARA, PARA OS DEVIDOS FINS E SOB PENA DA LEI QUE O ENDEREÇO ELETRÔNICO COMERCIALJOTAD@GMAIL.COM É O EMAIL E O Nº FAX (85) 4101.9105, MEIOS ESTES ATRAVÉS DOS QUAIS RECEBEREI OFICIALMENTE COMUNICADOS E NOTIFICAÇÕES POR PARTE DESDE MUNICÍPIO, E RESPECTIVOS CONTRATOS CASO LOGRE ÊXITO.
- r. A EMPRESA DECLARA, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CONHECEMOS E NOS SUBMETEMOS AOS TERMOS CONSTANTES DO EDITAL, E DE SEUS REGULAMENTOS, BEM COMO QUE TEMOS TODAS CONDIÇÕES DE CUMPRIR AS EXIGÊNCIAS EDITALÍCIAS, TANTO NO QUE CONCERNE A APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTAÇÃO PARA A HABILITAÇÃO DESTA CERTAME.
- s. A EMPRESA DECLARA, QUE AS CORRESPONDÊNCIAS ENVIADAS AO SUPRAMENCIONADO ENDEREÇO SERVIRÃO COMO PROVA INEQUÍVOCA DE CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO/CONTRATO.
- t. A EMPRESA DECLARA, TENDO EM VISTA PARTICIPAÇÃO EM LICITAÇÃO PROMOVIDA PELA PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO CEARÁ, EMPRESA C J VIEIRA DE SOUZA - ME, CNPJ 11.318.940/0001-40, SITUADA A RUA PROFESSOR ANACLETO, Nº 563 LOJA 2, PARQUELANDIA, FORTALEZA - CE INTERMÉDIO DE SEU REPRESENTANTE LEGAL SR. CLYSTENES JALBER VIEIRA DE SOUZA, PROPRIETÁRIO, CASADO, PORTADOR DO RG Nº 99002076330 SSP CE E CPF Nº 967.221.773-00 SOB AS PENAS DA LEI.
- u. A EMPRESA DECLARA, QUE NA HIPÓTESE DE NÃO ATENDIMENTO, DO REQUERIDO OU DISPOSTO ENVIO DO REFERENCIADO E-MAIL A EMPRESA DECLARANTE FICAR CIENTE DO DESCUMPRIMENTO DOS TERMOS DESTA EDITAL E ATA DE REGISTRO DE PREÇOS/CONTRATO COM APLICAÇÃO DAS PENALIDADES PREVISTAS NA LEGISLAÇÃO EM VIGOR BEM COMO NO ATO CONVOCATÓRIO.
- v. OS SÓCIOS DESTA EMPRESA, BEM COMO SEUS GERENTES E DIRETORES NÃO SÃO CÔNJUGES, COMPANHEIROS(AS) OU PARENTES, ATÉ O TERCEIRO GRAU, INCLUSIVE, DE MEMBROS E SERVIDORES OCUPANTES DE CARGOS DE DIREÇÃO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO, EM RESPEITO AO DISPOSTO NO ART. 4º DA RESOLUÇÃO Nº 01, DE 7 DE NOVEMBRO DE 2005, E ART. 1º DA RESOLUÇÃO Nº 07, DE ABRIL DE 2006, CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO.
- w. DECLARA, PARA FINS DO DISPOSTO NO SUBITEM 3.4 DESTA EDITAL, DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 0407.01/2019, SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS E SOB AS PENAS DA LEI, QUE ESTA EMPRESA, NA PRESENTE DATA, É CONSIDERADA; COMO MICROEMPRESA, CONFORME INCISO I DO ARTIGO 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123, DE 14/12/2006; DECLARA AINDA QUE A EMPRESA NÃO SE ENCONTRA ALCANÇADA POR QUALQUER DAS HIPÓTESES DESCRITAS NO § 4º, DO ART. 3º, DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006.
- x. VALIDADE DA PROPOSTA 60 (SESSENTA) DIAS. PRAZO DE ENTREGA DE ACORDO COM EDITAL.

MOREIRA
DE DEUS

Clystenes Jalber V Souza

CLISTENES JALBER VIEIRA DE SOUZA - DECLARANTE
CARGO: PROPRIETÁRIO
CPF: 967.221.773-00
RG: 99002076330 SSP CE

FORTALEZA CE, 06 DE AGOSTO DE 2019.